
Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

 

 

 

 

 

Ordinanza n. 10/2019 del 03/05/2019 

 

Oggetto: Revoca Ordinanza del Sindaco n. 08 del 12/04/2019 ad oggetto: “Acque destinate 

al consumo umano – Divieto di utilizzo dell'acqua della “Fontanella Abbeveratoio ingresso 

paese” (bivio Piano Croce) e “Fontanella Villetta comunale” (parco giochi)”. 

 

 

IL SINDACO 

 

Vista la propria Ordinanza n. 08 del 12 aprile 2019, con la quale è stata disposta la sospensione 

dell’erogazione di acqua nella “Fontanella Abbeveratoio ingresso paese” (bivio Piano Croce) e 

nella “Fontanella Villetta comunale” (parco giochi), mediante la chiusura delle stesse, fino al 

ripristino della conformità ai parametri di potabilità; 

 

Vista la relazione tecnico-analitica del 29/04/2019, relativa al campionamento effettuato a 

seguito dell’emissione dell’Ordinanza n. 08/2019, redatta dal Dott. Chim. Giuseppe Conoscenti, 

incaricato dell’esecuzione di prelievi e relative analisi di acque primarie attinenti i controlli 

interni di cui all’art. 7, comma 3, del D. Lgs. 31/2001, dalla quale risulta che vengono rispettati 

i valori di parametro imposti dallo stesso decreto legislativo; 

 

Considerato che ricorrono i presupposti per procedere alla revoca dell’Ordinanza n. 08 del 

12/04/2019; 

 

Visto il D. Lgs. 2 febbraio 2001, n. 31; 

 

Visto l’art. 50 del D. Lgs. 18 agosto 2000,  n. 267; 
 

 

ORDINA 

 

1) la revoca dell’Ordinanza n. 08 del 12 aprile 2019 ad oggetto: “Acque destinate al consumo 

umano – Divieto di utilizzo dell'acqua della “Fontanella Abbeveratoio ingresso paese” (bivio 

Piano Croce) e “Fontanella Villetta comunale” (parco giochi)”. 

 

2) la trasmissione della presente ordinanza, al Responsabile del settore Tecnico-Manutentivo e 

all’ASP - Dipartimento di Prevenzione – Area Dipartimentale Igiene e Sanità Pubblica, U.O. 

Territoriale di Prevenzione di Termini Imerese. 

 

 

Sclafani Bagni, 03/05/2019 
 

 


		sindaco@comune.sclafani-bagni.pa.it
	2019-05-03T11:26:29+0000
	Sclafani Bagni
	solazzo giuseppe
	Sindaco




